
Krajské správě Sboru národní bezpečnosti v Praze

Praha, dne 19. února 1970

Věc: cestovní pas č. 752695/69

Dne 17. 9. 1969 mi byl bez udání důvodů odebrán pas č. 752695/69, který jsem dostal 

několik dnů před tím. Důvody mi nebyly oznámeny ani dodatečně, ač jsem o to žádal. 

Vzhledem k tomu,  že mi při jeho odebráni  bylo řečeno, že jde o  opatření dočasné, 

žádám:

1) vrácení pasu, v němž je trvalé povolení k cestám do socialistických států (hodlám 

koncem února nebo počátkem března na krátkou dobu odjet do NDR a v květnu 

do Polska);

2) aby  bylo  rozhodnuto  o  tom,  zda  mohu  odjet  na  loni  plánovanou  návštěvu 

Holandska a zda v tom smyslu mohu použít výjezdního povolení, které mi bylo 

uděleno ještě před odebráním pasu a které by nebylo třeba obnovovat, protože 

jeho platnost ještě nevypršela.

Děkuji za vyřízení.

Dr. Ladislav Hejdánek



Krajské oddělení pasů a víz

PRAHA

Čj.: PC-1300/676 

dne 19. března 1971

P.T.

PhDr. Ladislav Hejdánek

Slovenská 11

Praha 2

---------

Rozhodnutí o žádosti o vrácení cestovního pasu

Krajské oddělení pasů a víz v Praze Vám odebralo cestovní pas na základě zákona o 

cestovních dokladech Č. 63/65 Sb., § 4, odstavec 1-a), ve znění vyhlášky MV a MZV č. 

44/1970 Sb. a § 1

vládního nařízení č. 114/1969 Sb.

Odůvodnění:

Cestovní pas Vám byl odebrán na základě shora uvedených zákonných ustanovení, 

neboť Vaše vycestování do zahraničí by bylo v rozporu s ochranou bezpečnosti státu.

Proti tomuto rozhodnutí lze podat písemné odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení 

prostřednictvím zdejšího krajského oddělení pasů a víz k Federální správě pasů a víz v 

Praze.



Federální správa pasů a víz 

Hradčanské nám. č. 5, Praha 1 - Hradčany

Praha, 5. dubna 1971

Věc: odebrání cestovního pasu - odvolání proti rozhodnutí Krajského oddělení pasů a víz

Počátkem září 1969 mi byl, krátce po vydání, odebrán cestovní pas, aniž mi byl sdělen 

důvod. Žádal jsem jeho sdělení a svou žádost jsem několikrát ústně i písemně připomínal 

a urgoval její vyřízení. Po více než 18 měsících jsem pod čj. PC-1300/646 z 19. března 

1971  dostal  písemně rozhodnutí  Krajského  oddělení  pasů  a  víz  v  Praze,  kde  je  v 

odůvodnění vedle poukazu na zákonná ustanovení, podle nichž může být cestovní pas 

odebrán, užito formulace, že mé „vycestování do zahraničí by bylo v rozporu s ochranou 

bezpečnosti státu“. 

Odvolávám se proti tomuto rozhodnutí a zejména proti jeho „odůvodnění“, které není leč 

opakováním slov zákonných ustanovení a v této podobě může být libovolně užito proti 

komukoli.

Žádám  proto  o  zrušení  rozhodnutí  Krajského  oddělení  pasů  a  víz  v  Praze  pro 

nedostatečnou zdůvodněnost, anebo o písemné sdělení důvodů, proč by má eventuální 

cesta do zahraničí  byla v rozporu s ochranou bezpečnosti  státu.  Zároveň žádám o 

přešetření  okolnosti,  že jsem na tak formální  a  žádnou skutečností  nepodepřeném 

„odůvodnění“ musel přes opětovné urgence čekat víc než půl druhého roku, navzdory 

zákonným ustanovením.

Dr. Ladislav Hejdánek

Slovenská 11

Praha 2 – Vinohrady 



KRAJSKÝ ODBOR PASŮ A VÍZ

PRAHA Pošt. schr. č. 2 – PSČ 110 00

Čj.: PC 2/3/2260-75 

dne 8. října 1975

Pan

PhDr. Ladislav Hejdánek

Slovenská 11/1145

Praha 2

Rozhodnutí:

Krajský odbor pasů a víz v Praze projednal Vaši žádost o vydání cestovního pasu, kterou 

podle ustanovení § 4 odst. 1 písm. a) zákona č. 63/1965 Sb., o cestovních dokladech a § 1 

vládního nařízení č. 114/1969 Sb., jímž se stanoví, ve kterých případech může být vydání 

cestovního dokladu odepřeno, zamítá.

Odůvodnění:

Ve smyslu shora uvedeného zákona a vládního nařízení Vaše cesta do zahraničí není v 

souladu se státními zájmy ČSSR.

Proto bylo podle současně platných předpisů rozhodnuto, jak shora ve výroku uvedeno.

Proti tomuto rozhodnutí lze podat písemné odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení 

prostřednictvím zdejšího krajského odboru pasů a víz k Správě pasů a víz FMV v Praze.

Náčelník:

[podpis nečitelný, pozn. red.]


